# Verordnung zur Änderung der Waffen- und Messerverbotszonenverordnungen – WMVZ im Bereich des Hauptbahnhofsvorplatzes/der Bahnhofsvorstadt der Stadt Heilbronn vom 01.06.2025 und

## in Bereichen der Innenstadt (Sülmerstraße und Fleiner Straße), Kiliansplatz, Rathausplatz, Theater/K3 bis zur Allee der Stadt Heilbronn vom 26.08.2024

Auf Grund von § 42 Abs. 5 Satz 1 Waffengesetz in Verbindung mit § 42 Abs. 5 Satz 4 Waffengesetz vom 11. Oktober 2002 (BGBI. I S. 3970, ber. S. 4592; 2003 I S. 1957), das durch Artikel 5 des Gesetzes vom 25. Oktober 2024 (BGBL. 2024 I Nr. 332) geändert worden ist, sowie des § 1 der Waffenverbotszonenübertragungsverordnung vom 20. September 2022 (GBI. S. 487), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Waffenverbotszonenübertragungsverordnung vom 17. September 2024 (GBI. Nr. 76) in Verbindung mit §1 der Waffenverbotszonensubdelegationsverordnung vom 20. September 2022 (GBI. S. 497), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung des Innenministeriums zur Änderung der Waffenverbotszonensubdelegationsverordnung vom 30. September 2024 (GBI. Nr. 79) verordnet die Stadt Heilbronn, vertreten durch den Oberbürgermeister:

#### § 1

Die Verordnung über das Verbot des Führens von Waffen und Messern im Bereich des Hauptbahnhofsvorplatzes/der Bahnhofsvorstadt der Stadt Heilbronn (Waffen- und Messerverbotszonenverordnung- WMVZ VO) vom 01.06.2025 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 Satz 1 werden die Wörter "und in öffentlichen Anlagen" nach Plätzen eingefügt.
- 2. In § 3 Absatz 1 Nummer 9 wird "S. 1-3" nach § 10 Absatz 4 und die Wörter "(Ausnahme gilt nicht für den kleinen Waffenschein nach § 10 Abs. 4 S. 4 WaffG)," nach Erlaubnis führen eingefügt.

#### § 2

Die Verordnung über das Verbot des Führens von Waffen und Messern in Bereichen der Innenstadt (Sülmerstraße und Fleiner Straße), Kiliansplatz, Rathausplatz, Theater/K3 bis zur Allee der Stadt Heilbronn (Waffen- und Messerverbotszonenverordnung - WMVZ VO) vom 26.08. 2024 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 Satz 1 Nr. 2 entfallen die Wörter "mit feststehender oder feststellbarer Klinge mit einer Klingenlänge über vier Zentimeter".
- 2. In § 3 Absatz 1 Nummer 9 wird "S. 1-3" nach § 10 Absatz 4 und die Wörter "(Ausnahme gilt nicht für den kleinen Waffenschein nach § 10 Abs. 4 S. 4 WaffG)," nach Erlaubnis führen eingefügt.

3. In § 4 Absatz 1 Nr. 2 entfallen die Wörter "mit einer feststehenden oder feststellbaren Klinge mit einer Klingenlänge von über vier Zentimetern".

### § 3 Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am 01.08.2025 in Kraft.

Heilbronn, 23.07.2025 Bürgermeisteramt

Harry Mergel

Oberbürgermeister